ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2023.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, Carlos Brandão, a
proceder com a construção de uma pista de ciclismo, desde a rotatória em
frente ao Supermercado Mateus até a Ponte do Insono.

Justificativa

Por se tratar de uma MA, essa obra só poderá ser feita pelo Governo

Estadual, assim como foi feito do Povoado 17 à Cidade de Codó. Em Pedreiras
existem muitos ciclistas ansiosos pela construção dessa pista de ciclismo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 16 de
agosto de 2023.

Emanuel Nascimento
Vereador